КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля  2016 года

№  127

с. Ковалевское

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 01 марта 2016 года № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута»»
В связи с экспертным заключением управления  по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 29 апреля 2016 года № 34.01-662/16-04, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года
№ 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Уставом Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
постановляю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 01 марта 2016 года № 52 «Об утверждении Административного  регламента осуществления муниципальной функции «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся  в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута»:
1)  пункт 1 раздела I Регламента изложить в следующей редакции:
«1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута» (далее – Административный регламент) устанавливает сроки и последовательность действий органов администрации Ковалевского сельского поселения (далее- Администрация) и должностных лиц при предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории  Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, без предоставления земельного участка и установления сервитута (далее - муниципальная услуга)».
2)  пункт 8.1 раздела I Регламента изложить в следующей редакции:
«8.1. Адрес места нахождения администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района: 352211, Новокубанский район, с. Ковалевское, ул. Первомайская, 29. Адрес электронной почты Администрации: akspnr@mail.ru. Телефоны администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района: 8(86195) 2-75-32. Факс 8(86195) 2-75-32.

Должностное лицо администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района осуществляет приём, выдачу документов и консультирование заявителей по вопросам, связанным с предоставлением Муниципальной услуги, в соответствии со следующим графиком:

	Дни недели
	Время приема заявлений от физических и юридических лиц и время выдачи запрашиваемых документов

	учета заявлений

	вторник
	с 8-00 до 12-00 с 13-48 до 16-00

	среда
	с 8-00 до 12-00 с 13-48 до 16-00

	пятница
	с 8-00 до 12-00

	Дни недели
	Время приема заявлений от физических и юридических лиц и время выдачи запрашиваемых документов
	»

3) пункт 11 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«11. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача разрешения на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории  Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, без предоставления земельного участка и установления сервитута (далее – разрешение на использование земель или земельного участка) либо письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги».
4) пункт 14 раздела II Регламента дополнить следующим абзацем:

«постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 г. № 1244"Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности"(текст опубликован в «Собрание законодательства Российской Федерации» от 08.12.2014, № 49, ст. 6951)».

5) пункт 16 раздела II Регламента дополнить следующим абзацем:

«копии иных документов, подтверждающих основания для использования земель или земельного участка в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации (подлинники для ознакомления)».
6) в пункте 16 раздела II Регламента слово «Департаментом» заменить на слово «Администрацией».
7) пункт 26 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«26. Показатели доступности и качества:

 Помещения, выделенные для предоставления Муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.

Рабочие места специалистов, предоставляющих Муниципальную услугу, оборудуются средствами вычислительной техники и оргтехникой, позволяющими организовать предоставление Муниципальной услуги в полном объеме.

Помещение для проведения личного приема граждан оборудуется:

системой кондиционирования воздуха;

противопожарной системой;

аптечкой для оказания доврачебной помощи.

Обеспечить инвалидам:

условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется Муниципальная услуга, а также условия для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются Муниципальные услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются Муниципальные  услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

 дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются Муниципальные услуги;

оказание помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими Муниципальных услуг наравне с другими лицами.

Должностные лица, осуществляющие личный прием, обеспечиваются настольными табличками, содержащими сведения о фамилии, имени, отчестве и должности соответствующего должностного лица.

Места ожидания граждан, обратившихся за Муниципальной услугой обеспечиваются стульями (банкетками), местом для заполнения бланков, информационными стендами.

Помещение для ожидания личного приема должно соответствовать комфортным условиям для Заявителей, оборудуется стульями, столами (стойками), обеспечивается канцелярскими принадлежностями для написания письменных обращений, информационными стендами.

В местах предоставления Муниципальной услуги предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования (туалетов).

На информационных стендах в помещении, предназначенном для приема документов для предоставления Муниципальной услуги и Интернет-сайте администрации муниципального образования размещается следующая информация:

схемы размещения кабинетов должностных лиц, в которых предоставляется Муниципальная услуга;

выдержки из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию Муниципальной услуги;

текст Административного регламента с приложениями (полная версия размещена на Интернет-сайте,  выдержки - на информационных стендах);

блок-схемы и краткое описание порядка предоставления услуги;

перечни документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, и требования, предъявляемые к этим документам;

образцы оформления документов, необходимых для предоставления  Муниципальной услуги;

месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов, адреса Интернет-сайтов и электронной почты органов, в которых заявители могут получить документы, необходимые для Муниципальной услуги;

основания отказа в предоставлении Муниципальной услуги».
8)  пункт 28 раздела III Регламента дополнить следующим абзацем:
«При обращении в МФЦ муниципальная услуга предоставляется с учетом принципа экстерриториальности,  в соответствии с которым заявитель вправе выбрать для обращения за получением услуги МФЦ, расположенный на территории Краснодарского края, независимо от места его регистрации на территории Краснодарского края, мест расположения на территории Краснодарского края объектов недвижимости».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. главы
Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района
В.Н.Синьковский